
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

25.03.2023 № 141 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об утверждении результатов муниципального этапа научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся общеобразовательных 

организаций Горноуральского городского округа 
 

В соответствии с Приказами Управления образования администрации 

ГГО № 47 от 01.02.2023, № 87 от 22.02.2023, на основании протоколов жюри 

муниципального этапа научно-практической конференции (защиты проектов) 

обучающихся общеобразовательных организаций Горноуральского городского 

округа (далее – Конференция) в 2022/2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты участников Конференции (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами победителей и призёров Конференции. 

3. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

педагогов, подготовивших участников Конференции (Приложение № 2). 

4. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

педагогов, работавших в составе жюри (Приложение № 3). 

5. Руководителям образовательных организаций объявить 

благодарность педагогам, работавшим в составе жюри (Приложение № 3) и в 

составе экспертных групп (Приложение № 4). 

6. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                 А.В.Лунев 

 
 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 25.03.2023 № 141 

 

 

Результаты участников муниципального этапа научно-практической конференции обучающихся в 2022/2023 

учебном году 
 

Направление: Общественно-политическое Секция: безопасность и профилактика негативных явлений в обществе, воспитание 

№ № ОО 
Ф.И.О. 

обучающегося 
класс Тема проекта 

Общий 

балл 
место 

1 МБОУ 

СОШ № 1 

Челнокова Евгения 

Алексеевна 

10 Время выбора, профориентация школьников 81,8 II 

2 МАОУ 

СОШ №10 

Сень Анна 

Дмитриевна 

9 Идеология и практика нацизма: прошлое и настоящее 81,7 II 

 

Направление: Общественно-политическое Секция: науки об обществе  

№ № ОО 
Ф.И.О. 

обучающегося 
класс Тема проекта 

Общий 

балл 
место 

1 МАОУ 

СОШ №10 

Шумаков Кирилл 

Анатольевич 

9 Психолого-биологическая оценка памяти как фактора 

успешной подготовки к экзаменам 

50,7  

2 МБОУ 

СОШ № 4 

Шайнурова Мария 

Дмитриевна 

11 Влияние цвета на работоспособность и настроение 

школьников 

70,5 II 

3 МБОУ 

СОШ № 4 

Лукоянова Анна 

Андреевна 

11 О чем говорит почерк 64,7 III 

4 МАОУ 

СОШ №10 

Древицкая Полина 

Романовна 

11 Игровые упражнения в развитии речи ребёнка 89,9 I 

 

Направление: Гуманитарное Секция: Историческая   

№ № ОО Ф.И.О. класс Тема проекта Общий место 



обучающегося балл 

1 МБОУ СОШ 

№ 1 

Пономарёва Мария 

Денисовна 

10 Здесь Родины моей начало… 69,6 III 

2 МАОУ СОШ 

№ 3 

Детков Трофим 

Ильич 
8 

Каменная летопись Черноисточинска 76,6 II 

 

Направление: Гуманитарное Секция: лингвистическая 

№ № ОО 
Ф.И.О. 

обучающегося 
класс Тема проекта 

Общий 

балл 
место 

1 МАОУ 

СОШ № 3 

Седнева Ксения 

Эдуардовна 

11 Образовательная среда: как научить любить читать 90,75 I 

2 МАОУ 

СОШ № 24 

Дворецких Мария 

Сергеевна 

9 Использование QR-кодов при изучении фразеологизмов 68,5 II 

3 МАОУ 

СОШ №10 

Савичев Глеб 

Дмитриевич 
9 

Книжка-малышка как средство мотивации и повышения 

интереса к чтению 

65,25 III 

 
Направление: Гуманитарное Секция: лингвистическая (иностранный язык) 

№ № ОО 
Ф.И.О. 

обучающегося 
класс Тема проекта 

Общий 

балл 
место 

1 МБОУ 

СОШ № 19 

 Флегонтов Данил 

Алексеевич 

5 Английский язык в фантиках 72,7 III 

2 МБОУ 

СОШ № 19 

Калягина Алина 

Евгеньевна 

9 Сокращения в современном английском языке 78,5 II 

 
Направление: Социокультурное Секция: Здоровый образ жизни 

№ № ОО 
Ф.И.О. 

обучающегося 
класс Тема проекта 

Общий 

балл 
место 

1 МБОУ 

СОШ № 14 

Бызова Татьяна 

Анатольевна 

9 Выбор безопасного маршрута, как средство профилактики 

ДДТТ среди учащихся школы 

76,7  

2 "Башкарская 

СОШ" 

Козлов Игорь 

Александрович 

9 Лекарственные растения, применяемые при заболеваниях 

органов дыхания 

63,3  



филиал 

МБОУ 

СОШ №2 

3 МБОУ 

СОШ № 14 

Чуб Валерия 

Владимировна 

9 Исследование абиотических факторов кабинетов МБОУ 

СОШ 14 

82,4 III 

4 МАОУ 

СОШ № 24 

Лобок Светлана 

Сергеевна 

 

9 Изучение древостоя на территории экологической тропы 

"Познай природу родного края" рекреационной зоны 

п.Горноуральский 

93,3 I 

5 МАОУ 

СОШ № 24 

Алексеева Диана 

Денисовна 

 

9 Видовое разнообразие подлеска на территории 

экологической тропы "Познай природу родного края" 

рекреационной зоны п.Горноуральский  

82,5 II 

 

Направление: Естественнонаучное 

№ № ОО 
Ф.И.О. 

обучающегося 
класс Тема проекта 

Общий 

балл 
место 

1 МБОУ 

СОШ № 6 

Усолкин Артем 

Юрьевич 

9 "Определение удельной теплоемкости монет из разных 

металлов" 

81,2 II 

 
Направление: Социокультурное Секция: Здоровьесбережение 

№ № ОО 
Ф.И.О. 

обучающегося 
класс Тема проекта 

Общий 

балл 
место 

1 МБОУ 

СОШ № 1 

Полежаева Полина 

Эдуардовна 
10 

Косметология: наука или сфера для мошенничества 72,3 III 

2 МБОУ 

СОШ № 2 

Южакова Карина 

Андреевна 
10 

Влияние мобильных телефонов на организм человека 64,7  

3 МАОУ 

СОШ № 3 

Зинкичев Данил 

Сергеевич 
11 

Скрытые опасности: электронные сигареты 85 I 

4 МБОУ 

СОШ № 6 

Власов Ярослав 

Юрьевич 
9 

"Влияние солнечной активности на человека" 64,3  

5 МАОУ 

СОШ № 24 

Бельникова Анна 

Геннадьевна 
11 

Изучение негативных последствий использования 

электронных курительных устройств подростками. 

65,3  

6 МАОУ 

СОШ № 24 

Прощенко Полина 

Павловна 
11 

Влияние цветовой гаммы помещений МАОУ СОШ №24 на 

психоэмоциональное состояние обучающихся и педагогов. 

77,7 II 



7 МАОУ 

СОШ № 24 

Головских Мария 

Евгеньевна 
11 

Воздействие запахов эфирных масел на объем 

кратковременной памяти 

68  

 
Направление: Социокультурное Секция: культурология и искусствоведение 

№ № ОО Ф.И.О. обучающегося класс Тема проекта 
Общий 

балл 
место 

1 МБОУ 

СОШ № 4 

Чащина Самира 

Ильгаровна 
8 

Графика как вид изобразительного искусства 95,1 I 

2 МБОУ 

СОШ № 4 

Ипполитов Данил 

Александрович 
9 

Канделябр 77  

3 МБОУ 

СОШ № 6 

Бастрикова Евгения 

Алексеевна 
7 

"Картонаж - забытое искусство?" 85,1 III 

4 МБОУ 

СОШ №14 

Поликарпова Ирина 

Владимировна 
9 

Разработка и выполнение декоративной ключницы в стиле 

стимпанк 

92,3 II 

 

Направление: Социокультурное Секция: современные технологии в социально-культурной сфере, культура дома 

№ № ОО Ф.И.О. обучающегося класс Тема проекта 
Общий 

балл 
место 

1 МАОУ 

СОШ № 0 

Мурахина Екатерина 

Сергеевна 

10 Интерактивная карта Свердловской области 91,9 I 

2 МАОУ 

СОШ №24 

Филимоненко 

Мираслава 

Михайловна 

7 Создание анимированных открыток для оформление постов 

к праздникам в группе ВК "Точка Роста" Горноуральский 

84,8 III 

3 МАОУ 

СОШ № 3 

Цыпушкина  Алена 

Сергеевна 

7 Создание аксессуаров для коллекции "Модные  истории в 

шахматной гостиной" 

  

4 МБОУ 

СОШ № 4 

Пономарева Людмила 

Сергеевна 

11 Многогранники вокруг нас 88,8 II 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 25.03.2023 № 141 

 

 

Состав педагогов, подготовивших участников муниципального этапа 

научно-практической конференции обучающихся в 2022/2023 учебном году 
 

 

 

 

 

  

№ 

п/п 
ФИО педагога Образовательная организация 

1.  Журносик Галина Борисовна МБОУ СОШ № 1 
2.  Татаурова Татьяна Дмитриевна МБОУ СОШ № 1 
3.  Шитова Анастасия Вадимовна "Башкарская СОШ" филиал МБОУ СОШ №2 
4.  Котова Татьяна Андреевна МБОУ СОШ № 2 
5.  Ивачева Юлия Владимировна МАОУ СОШ № 3 
6.  Захарова Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 3 
7.  Захаров Максим Юрьевич МАОУ СОШ № 3 
8.  Ларионова Вера Викторовна МАОУ СОШ № 3 
9.  Коробкова Юлия Анатольевна МБОУ СОШ № 4 
10.  Косухина Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 4 
11.  Пузанов Андрей Геннадьевич МБОУ СОШ № 4 
12.  Павлова Виктория Викторовна МБОУ СОШ № 4 
13.  Бастрикова Екатерина Григорьевна  МБОУ СОШ № 6 
14.  Ватанина Наталья Владимировна МАОУ СОШ №10 
15.  Вазбис Анастасия Александровна  МАОУ СОШ №10 
16.  Кривоногова Мария Федоровна МАОУ СОШ №10 
17.  Грошовкина Елена Анатольевна МАОУ СОШ №10 
18.  Шкляева Ирина Юрьевна МАОУ СОШ №10 
19.  Доможиров Максим Владимирович МАОУ СОШ №10 
20.  Бызова Галина Геннадьевна МБОУ СОШ № 14 
21.  Телегина Наталья Владимировна МБОУ СОШ № 14 
22.  Чеснокова Елена Геннадьевна МБОУ СОШ № 14 
23.  Овсянникова Надежда Петровна МБОУ СОШ № 19 
24.  Епифанова Алёна Владимировна МАОУ СОШ № 24 
25.  Голубь Юлия Андреевна МАОУ СОШ № 24 
26.  Лунева Ольга Владимировна МАОУ СОШ № 24 
27.  Цейзер Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 24 
28.  Алексеева Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 24 



Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 25.03.2023 № 141 

 

 

Состав жюри муниципального этапа научно-практической конференции 

(защиты проектов) обучающихся образовательных организаций в 

Горноуральском городском округе в 2022/2023 учебном году 
 
Председатель: 
Душина Светлана Викторовна 

учитель математики МАОУ СОШ № 10 

Малева Вера Павловна учитель истории МАОУ СОШ № 3 
Беломестных Елена Николаевна педагог-организатор 

дополнительного образования 
МБУ ДО РДДТ 

Ватанина Наталья 

Владимировна 

учитель истории, обществознания, 

географии 
МАОУ СОШ № 10 

Зяблова Юлия Васильевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 21 
Председатель: 

Пузанова Нина Леонидовна  

учитель информатики МБОУ СОШ № 4 

Шадрина Марина Николаевна учитель ИЗО и черчения МАОУ СОШ № 3 

Головских Елена Георгиевна учитель ИЗО, ОРКСЭ  МАОУ СОШ № 24 

Казарец Елена Владимировна  учитель ИЗО МБОУ СОШ № 21 

Якупов Роберт Мирзаевич учитель технологии МАОУ СОШ № 3 

Председатель: 
Захаров Максим Юрьевич 

учитель химии, биологии МАОУ СОШ № 3 

Метелкина Елена Вячеславовна учитель географии МБОУ СОШ № 4 

Татаурова Лариса Аркадьевна учитель биологии МАОУ СОШ № 5 

Алексеева Наталья Владимировна учитель биологии  МАОУ СОШ № 24 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 6 

Председатель: 

Телегина Наталья 

Владимировна 

учитель химии, биологии и 

географии 
МБОУ СОШ № 14 

Черных Елена Ивановна учитель биологии и химии МБОУ СОШ № 13 
Кривоногова Мария Федоровна  учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 10 

Чернышов Максим 

Александрович  

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4 

Неустроева Марина Федоровна учитель физической культуры МБОУ СОШ № 21 
Председатель: 
Борисова Надежда Дикафовна 

учитель русского языка и 

литературы 
МАОУ СОШ № 5 

Захарова Ирина Николаевна  учитель русского языка и 

литературы 
МАОУ СОШ № 3 

Паньшина Елена Анатольевна  учитель  русского языка и 

литературы 
МБОУ СОШ № 14 

Ельцова Анастасия Алексеевна учитель русского языка, 

литературы 
МБОУ СОШ № 21 

 

  



Приложение № 4 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 25.03.2023 № 141 

 

 

Состав экспертных групп муниципального этапа научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся образовательных 

организаций в Горноуральском городском округе в 2022/2023 учебном году 
 

ФИО, должность, место работы  
Душина Светлана Викторовна, учитель математики МАОУ СОШ № 10 - председатель 
Романова Ольга Александровна,  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 
Котова Татьяна Андреевна, учитель истории, обществознания, географии МБОУ СОШ № 2 
Ивачева Юлия Владимировна, учитель истории и английского языка, географии МАОУ СОШ № 3 
Малева Вера Павловна,  учитель истории МАОУ СОШ № 3 
Лобов Максим Олегович, учитель истории МБОУ СОШ № 4 
Роженок Иван Викторович, учитель истории МАОУ СОШ № 5 
Дергачёв Павел Михайлович, учитель истории МАОУ СОШ № 5 
Ищенко Галина Викторовна,  учитель истории МБОУ СОШ № 6 
Сурков Эдуард Николаевич, учитель истории МБОУ СОШ № 6 
Ватанина Наталья Владимировна,  учитель истории, обществознания, географии  МАОУ СОШ № 10 
Григорук Галина Николаевна,  учитель истории, обществознания МАОУ СОШ № 10 
Дунаева Наталия Валерьевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 13 

Власова Светлана Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 14 
Заблова Юлия Васильевна, учитель истории МБОУ СОШ № 21 
Дмитриева Ирина Владимировна, советник директора школы по воспитанию и по взаимодействию с 

общественными объединениями  МБОУ СОШ № 4 
Окулова Галина Евгеньевна, МБОУ СОШ № 6 
Нуржанова Наталья Николаевна, социальный педагог МАОУ СОШ № 10 
Беломестных Елена Николаевна, педагог-организатор дополнительного образования МБУ ДО РДДТ 
Пузанова Нина Леонидовна, учитель информатики МБОУ СОШ № 4 - председатель 
Якупов Роберт Мирзаевич,  учитель технологии МАОУ СОШ № 3 
Пузанов Андрей Геннадьевич, учитель технологии МБОУ СОШ № 4 
Таратынова Светлана Юрьевна, учитель технологии МАОУ СОШ № 5 
Охапкин Андрей Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 6 
Булаева Светлана Анатольевна, учитель информатики, МАОУ СОШ № 10 
Пахомова Наталья Петровна, учитель технологии МАОУ СОШ № 24 
Головских Елена Георгиевна, учитель ИЗО, ОРКСЭ МАОУ СОШ № 24  
Шаламова Евгения Сергеевна,  учитель технологии «Башкарская СОШ» филиал МБОУ СОШ № 2 
Шадрина Марина Николаевна, учитель ИЗО и черчения МАОУ СОШ № 3 
Косухина Анна Сергеевна, учитель ИЗО МБОУ СОШ № 4 
Сорокина Оксана Геннадьевна,  учитель ИЗО МАОУ СОШ № 5 
Чеснокова Елена Геннадьевна, учитель технологии и МХК МБОУ СОШ № 14 
Казарец Елена Владимировна, учитель ИЗО, МБОУ СОШ № 21 
Телегина Наталья Владимировна,  учитель химии, биологии и географии МБОУ СОШ № 14 - 

председатель 
Захаров Максим Юрьевич, учитель химии, биологии  МАОУ СОШ № 3 
Ширма Екатерина Дмитриевна,  педагог-психолог, учитель физики «Башкарская СОШ» филиал 

МБОУ СОШ № 2 
Метелкина Елена Вячеславовна, учитель географии МБОУ СОШ № 4 
Матвеева Елена Юрьевна, учитель физики МБОУ СОШ № 4 



 

Чернышов Максим Александрович, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4 
Татаурова Лариса Аркадьевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 5 
Никонова Наталья Фёдоровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 5 
Шестерикова Марина Михайловна, учитель биологии, химии МБОУ СОШ № 6 
Шестакова Зоя Николаевна, учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 6 
Кривоногова Мария Федоровна, учитель биологии, химии,  МАОУ СОШ № 10 
Черных Елена Ивановна, учитель биологии и химии МБОУ СОШ № 13 
Бызова Галина Геннадьевна, преподаватель- организатор ОБЖ  МБОУ СОШ № 14 
Неустроева Марина Федоровна, учитель физической культуры, МБОУ СОШ № 21 
Алексеева Наталья Владимировна, учитель биологии, МАОУ СОШ № 24 
Никитина Ольга Вячеславовна, методист МБУ ДО ТДДТ г. Н.Тагила (по согласованию). 
Борисова Надежда Дикафовна,  учитель русского языка и литературы  МАОУ СОШ № 5 - 

председатель 
Шкабара Ирина Евгеньевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры иностранных языков и 

русской филологии, факультета филологии и межкультурных коммуникаций НТГСПИ (Ф) РГППУ(по 

согласованию) 
Татаурова Татьяна Дмитриевна, учитель русского языка и литературы, МБОУ СОШ № 1 
Морозова Надежда Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 2 
Захарова Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 3 
Андреева Ирина Михайловна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 4 
Шатунова Любовь Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
Фалалеева Надежда Дмитриевна, учитель немецкого и английского языков МБОУ СОШ № 6  
Качанова Ирина Сергеевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 6 
Шлейдовиц Олеся Анатольевна, учитель русского языка и литературы,  МАОУ СОШ № 10 
Постакова Ольга Михайловна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 13 
Паньшина Елена Анатольевна,  учитель  русского языка и литературы МБОУ СОШ № 14 
Ельцова Анастасия Алексеевна, учитель русского языка, литературы, МБОУ СОШ № 21 
Ардышева Людмила Яковлевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 24 


